TerçaFeira, 28 de Novembro de 2023  Edição nº 423

TerçaFeira

28 de Novembro de 2023

Edição nº 423

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA

GABINETE DA PREFEITA

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro – Maetinga – Bahia – CEP 46.255-000
Telefone: (77) 3472-2137      e-mail: gabinete@maetinga.ba.gov.br

PORTARIA Nº 0090/2023 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023

Dispõe sobre concessão de 30

(trinta) dias de férias à servidora

Maria Madalena de Amorim e dá

outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso e gozo

das atribuições que lhe são conferidas por lei e

Considerando que a servidora trabalha na Secretaria de Administração e

Finanças, no cargo de Tesoureira;

Considerando a decisão do departamento de Recursos Humanos no

requerimento pleiteado pela Servidora:

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder 30 (trinta) dias de Férias a MARIA MADALENA DE AMORIM,

sendo 30 (trinta) dias de abono pecuniário, o que a mesma tem direito referente

ao período aquisitivo compreendidos entre 16/03/2020 a 15/03/2021.

Art. 2º - Conceder 1/3 (um terço) a mais que o salário normal, de acordo com o

inciso XVII, art. 7º da Constituição Federal.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando as

disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Maetinga, em 28 de novembro de 2023.

Aline Costa Aguiar Silveira

Prefeita Municipal

TerçaFeira

28 de Novembro de 2023

Edição nº 423

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA

GABINETE DA PREFEITA

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro – Maetinga – Bahia – CEP 46.255-000
Telefone: (77) 3472-2137      e-mail: gabinete@maetinga.ba.gov.br

PORTARIA Nº. 0091, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023.

“Dispõe sobre a exoneração do cargo de

ORIENTADORA PEDAGÓGICA e dá

outras providências.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais que confere a Lei Orgânica do Município de Maetinga,

RESOLVE:

Art. 1°- Exonerar SARA MAIANA SINVAL CORREIA, do cargo de

Coordenadora Pedagógica, no Centro de Atendimento Pedagógico

Especializado (CAPE), com carga horária de 40hs, lotada na Secretaria

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir de 01/12/2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições

em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Maetinga, em 28 de novembro de 2023.

Aline Costa Aguiar Silveira
Prefeita Municipal

		2023-11-28T19:21:11-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO